
                                            RESOLUCIÓN  N° 005 

CERRITO, 17 de Junio de 2015 

 

VISTO: 

          La realización de un Curso de Capacitación de Guardaparques y Cuidadores de 
áreas Naturales Protegidas, organizado por la Comisión de Amigos de la Reserva Natural 
Educativa “Montecito de Lovera”, y;  

CONSIDERANDO: 

La importancia cultural y ecológica de esta actividad. 

POR ELLO: 

                 El Concejo Deliberante de Cerrito, en uso de sus 
facultades, 

RESUELVE 

ARTICULO 1°: Declarar de Interés del Concejo Deliberante de Cerrito, la 
realización de un curso de Capacitación de Guardaparques y Cuidadores de Áreas 
Naturales y Protegidas, organizado por la Comisión de Amigos de la Reserva 
Natural Educativa “Montecito de Lovera”, cuyo programa de actividades figura 
como Anexo. 

ARTICULO 2°: Regístrese, Comuníquese, Publíquese y Archívese. 

 

 


